
２８全協第 ４７１ 号 

平成２８年１２月 8日 

 

   各    位 

 

公益財団法人  全国中小企業取引振興協会 

 

 

価格交渉サポートセミナーの開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

公益財団法人 全国中小企業取引振興協会の事業につきまして、平素格別のご支援、ご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。 

政府においては、経済の好循環の継続に向け、価格転嫁を含めた適正な取引価格の形成や

生産性向上・高付加価値化に向けた支援について、全力をあげて取組んでおります。この度、政

府ではこの支援策の一つとして、中小企業等の経営者や営業担当者が、親事業者の調達部門

への見積もり提出や価格交渉を行う上で知っておくべき基本的な法律知識や、交渉するために

必要な価格交渉ノウハウについて、ハンドブックとして取りまとめました。 

当協会は公益財団法人しまね産業振興財団の協力を得て、上記ハンドブックに記載されてい

る内容の普及を図ることを目的とした価格交渉サポートセミナーを、別添のとおり開催することとい

たしました。 

つきましては、本セミナーへご参加くださいますようご案内申しあげます。 

敬具 

  

実 施 機 関  ： 公益財団法人 全国中小企業取引振興協会  

東京都中央区新川２－１－９  石川ビル 

電話 ： ０３－５５４１－６６８８ 

連携実施機関 ： 公益財団法人 しまね産業振興財団 

島根県松江市北陵町 1 

テクノアークしまね内 

                 電話 ： ０８５２－６０－５１１４  


